
1

Kauno miesto  2005-2015 m. strateginio plano
korektūros 2008-2015 m. laikotarpiu 
1 priedas

Kauno miesto strateginio plano 2008-2015 metų priemonių planas

1. PRIORITETINĖ SRITIS. KONKURENCINGOS EKONOMIKOS PLĖTRA

1.1. tikslas. Didinti miesto investicinį patrauklumą 

1.1.1. uždavinys. Kurti investicijoms palankią verslo aplinką

Priemonė Rezultatas

Finansavimo šaltiniai

2009-2015 KMSA PPVS 1420 900 520

2008-2015 KMSA PPVS 4800 3800 1000

2010-2015 KMSA PPVS 400 200 200

2008-2015 KMSA PPVS 3900 2400 500 1000

Tikslo - "Didinti miesto investicinį patrauklumą" bus siekiama įgyvendinant du uždavinius: "1.1.1. 
Kurti investicijoms palankią verslo aplinką" ir "1.1.2. Sudaryti sąlygas žinių ekonomikos plėtrai". Šie 
uždaviniai apima Kauno miesto savivaldybės ar jai tiesiogiai priklausančių, pavaldžių organizacijų 
numatomas arba vykdomas priemones, kuriomis siekiama gerinti verslo aplinką, pristatyti verslo 
plėtros, investicines galimybes miesto, šalies ir užsienio investuotojams, skatinti mokslo ir verslo 
bendradarbiavimą, žinių ekonomikos plėtrą. Šie uždaviniai neapima priemonių susijusių su aukštojo 
mokslo ir studijų kokybės gerinimu bei aukštojo mokslo įstaigų mokslinės-tiriamosios veiklos 
stiprinimu, tokios priemonės pateiktos 2.1.2 uždavinyje.

 Į šiuos uždavinius neįtraukiamos priemonės, kurios nėra finansuojamos iš Kauno miesto savivaldybės 
ar jai pavaldžių organizacijų lėšų, nes nėra galimybių valdyti ir kontroliuoti tokių priemonių 
įgyvendinimą (pvz. neįtraukiami verslo įmonių vykdomi investiciniai projektai, regiono ar valstybės 
mastu vykdomos savivaldybės nefinansuojamos priemonės)

Pasiekimo 
laikas

Atsakinga 
institucija ar 

grandis

Lėšų 
poreikis, 
tūkst. Lt

Savival-
dybės lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos

ES fondai, 
kita 

užsienio 
valstybių 
parama

Privačios 
lėšos

1.1.1.1. Smulkaus ir 
vidutinio verslo 
skatinimo programos 
įgyvendinimas

Įgyvendintos 
SVV skatinimo 

programos 
priemonės

A
R
 
P
P
V
S
 
t
u
r
i
 
i
r
 
i
g
y
v
e
n
d
i
n
a
 
S
V
V
 
s
k
a
t
i
n
i
m
o
 
p
r
o
g
r
a
m
a
?
 
K
o
k
s
 
l
e
s
u
 
p
o
r
e
i
k
i
s
 
i
r
 
s
a
l
t
i
n
i
a
i
?
 

1.1.1.2. Miesto 
plėtros galimybių 
studijų ir investicinių 
projektų rengimas

Parengtos 
galimybių studijos 

ir investiciniai 
projektai

1.1.1.3. Investicijų 
pritraukimo Kauno 
mieste programos 
sukūrimas ir 
įgyvendinimas

Sukurta ir 
įgyvendinama 

programa

1.1.1.4. Tarptautinių 
ir vietinių parodų, 
mugių ir kitų verslo 
renginių 
organizavimas 
Kauno mieste

Suorganizuoti 
tarptautiniai ir 

vietiniai renginiai



2

2008-2015 KMSA PPVS 7000 3500 3500

Iš viso 1.1.1 uždaviniui: 17520 10800 0 2020 4700
1.1.2. uždavinys. Sudaryti sąlygas žinių ekonomikos plėtrai

Priemonė Rezultatas

Finansavimo šaltiniai

2008-2012 68000 5000 3000 30000 30000

2009-2015 KMSA PPVS 900 450 450

Iš viso 1.1.2 uždaviniui: 68900 5450 3000 30450 30000
Iš viso 1.1. tikslui: 86420 16250 3000 32470 34700

1.2. tikslas. Efektyviai išnaudoti miesto turizmo potencialą

1.1.1.5. Dalyvavimas 
tarptautiniuose ir 
vietiniuose verslo 
renginiuose, 
parodose  

Dalyvauta 
tarptautiniuose ir 
vietiniuose verslo 

renginiuose 

Pasiekimo 
laikas

Atsakinga 
institucija ar 

grandis

Lėšų 
poreikis, 
tūkst. Lt

Savival-
dybės lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos

ES fondai, 
kita 

užsienio 
valstybių 
parama

Privačios 
lėšos

1.1.2.1. Projekto 
"Technopolis" 
įgyvendinimas 
(antrasis MTP 
„Technopolis“ 
plėtros etapas; 
dalyvavimas 
Integruotų mokslo, 
studijų ir verslo 
slėnių programoje)

Sukurtas mokslo 
ir technologijų 

parkas 
"Technopolis"

VšĮ "Techno-
polis", PPVS

1.1.2.2. Kauno, kaip 
žinių ekonomikos 
miesto, įvaizdžio 
formavimas Išleisti 

informaciniai 
leidiniai

Tikslo - "Efektyviai išnaudoti miesto turizmo potencialą" siekiama įgyvendinant du uždavinius: 
"1.2.1.Plėtoti viešąją turizmo infrastruktūrą" ir "1.2.2. Išryškinti ir parodyti miesto kultūros paveldo 
išskirtinumą". Pirmasis uždavinys apima priemones sąlyginai skirstomas į tris grupes: 1. turizmo, 
rekreacijos ir reprezentacijos objektų plėtra; 2.prieigų prie lankytinų objektų gerinimas; 3. turizmo 
informacinės sistemos plėtra. Į šį uždavinį nėra įtrauktos su elektroninėmis paslaugomis susijusios 
priemonės, jos pateiktos 4.1.4. uždavinyje. Kultūros paveldo objektai įtraukti į 1.2.2. uždavinį.  



3

1.2.1. uždavinys. Plėtoti viešąją turizmo infrastruktūrą

Priemonė Rezultatas

Finansavimo šaltiniai

53200 7900 2100 39850 3350

2008-2012 KMSA PPVS 5600 1600 2100 1700 200

2011-2015 KMSA PPVS 2100 100 2000

2008-2010 KMSA KŪS 14650 1650 11000 2000

2008-2112 KMSA KŪS 5000 500 4500 RD

2008-2010 KMSA PPVS 600 50 550

2011 450 300 150

2008-2015 KMSA KŪS 20000 4000 16000

2009-2011 KMSA PPVS 4800 3800 1000

Pasiekimo 
laikas

Atsakinga 
institucija ar 

grandis

Lėšų 
poreikis, 
tūkst. Lt

Savival-
dybės lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos

ES fondai, 
kita 

užsienio 
valstybių 
parama

Privačios 
lėšos

1.2.1.1. Turizmo, 
rekreacijos ir 
reprezentacijos  
objektų 
infrastruktūros  
plėtra
1.2.1.1.1. Kauno 
tvirtovės V ir VI 
fortų infrastruktūros 
sukūrimas ir 
pritaikymas turistų 
lankymui

Fortai, pritaikyti 
turizmui

1.2.1.1.2. Prieplaukų 
turistiniams laivams 
ir poilsio vietų 
vandens turistams 
įrengimas

Įrengtos 
prieplaukos, 
poilsio vietos

1.2.1.1.3. Kempingo 
statyba 
Lampėdžiuose (PPP)

Pastatytas 
kempingas

1.2.1.1.4. Kauno 
Lampėdžių 
paplūdimio 
įrengimas

Įrengtas 
paplūdimys

1.2.1.1.5. Pėsčiųjų 
turistinio tako 
„Žaliakalnio šlaitais“ 
infrastruktūros 
sukūrimas

Maršrutas 
naudojamas 
turistinėms 

ekskursijoms

1.2.1.1.6. Perkūno 
namo pritaikymas 
turizmui ir 
visuomenės 
reikmėms

Pritaikyti 
turizmui Perkūno 

namai

VŠĮ Jėzuitų 
gimnazija

1.2.1.1.7. Miesto 
reprezentacinių 
aikščių tvarkymas 
(PPP)

Atnaujintos Karo 
muziejaus 
sodelio, 

Vienybės, 
Nepriklauso-

mybės, Miesto 
sodo, Rotušės, 

Vileišio, 
Čečėnijos aikščių 
dangos, želdiniai.

1.2.1.1.8. 
Aviaturizmo plėtra

Atstatytas 
medinis angaras, 

personalo 
eskadrilių 
pastatas



4

8100 400 300 7300 100

2010-2015 KMSA PPVS 5100 100 300 4600 100

2009-2010 KMSA PPVS 800 100 700

2009-2011 KMSA KŪS 2200 200 2000

3200 2050 0 1150 0

2010-2012 2000 2000

2008-2015 KMSA PPVS 1200 50 1150 RD

Iš viso 1.2.1 uždaviniui: 64500 10350 2400 48300 3450
1.2.2. uždavinys. Išryškinti ir parodyti miesto kultūros paveldo išskirtinumą

Priemonė Rezultatas

Finansavimo šaltiniai

2008-2015 KMSA KPS 20000 2250 750 17000

2010-2015 KMSA KPS 40000 10000 10000 20000

2009-2015 KMSA KPS 20000 1000 2000 17000

1.2.1.2. Prieigų prie 
lankytinų objektų 
gerinimas
1.2.1.2.1.Kauno 
tvirtovės fortų 
teritorijų 
nukenksminimas, 
išvalymas ir 
sutvarkymas 
saugiam lankymui

Saugiam turistų 
lankymuisi 

pritaikyta fortų 
teritorija

1.2.1.2.2. Turistinio 
maršruto „Kauno 
panoramos“ 
infrastruktūros 
sukūrimas

Maršrutas 
naudojamas 
turistinėms 

ekskursijoms

1.2.1.2.3. Miesto 
dviračių takų 
sujungimas su 
Nacionaliniais 
dviračių  takais 
miesto teritorijoje ir 
infrastruktūros 
sukūrimas

Sujungti miesto ir 
nacionaliniai 
dviračių takai 

gerina lankytinų 
objektų 

pasiekiamumą

1.2.1.3. Turizmo 
informacinės 
sistemos plėtra

1.2.1.3.1. Turizmo 
informacijos centro 
plėtra

Didesnis TIC 
paslaugų 

asortimentas, 
didesnis metinis 

lankytojų 
skaičius

VšĮ "Kauno 
regiono 
turizmo 
informacijos 
centras"

1.2.1.3.2. Kauno 
regiono turizmo 
informacinės 
infrastruktūros plėtra

Įrengti 
informaciniai 

stendai, ženklai ir 
nuorodos 

Pasiekimo 
laikas

Atsakinga 
institucija ar 

grandis

Lėšų 
poreikis, 
tūkst. Lt

Savival-
dybės lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos

ES fondai, 
kita užsienio 

valstybių 
parama

Privačios 
lėšos

1.2.2.1. Iš dalies 
atkurtos Kauno pilies 
pritaikymas turizmo 
poreikiams

Renovuota ir 
pritaikyta turizmui 

Kauno pilis

1.2.2.2. Apleistų 
pastatų Senamiestyje 
restauravimas

Restauruoti 
senamiesčio 

pastatai

1.2.2.3. Vytauto 
Didžiojo karo 
muziejaus Karo 
technikos skyriaus 
įkūrimas VI forte, 
pritaikant turizmo 
poreikiams 

Įkurtas Vytauto 
Didžiojo karo 

muziejaus Karo 
technikos skyrius 

VI forte ir  
pritaikytas 
turizmui



5

2009-2015 KMSA KŪS 10000 1500 3000 5500

2010-2013 KMSA  KPS 7000 500 2000 4500

2009-2013 10000 100 900 9000

2009-2015 13000 3000 10000

Iš viso 1.2.2. uždaviniui: 120000 18350 8650 73000 20000
Iš viso 1.2. tikslui 184500 28700 11050 121300 23450
Iš viso 1 prioritetinei sričiai 270920 44950 14050 153770 58150
2. PRIORITETINĖ SRITIS. DARNIOS IR VERŽLIOS VISUOMENĖS KŪRIMAS

2.1. tikslas. Didinti Kauno, kaip švietimo ir mokslo miesto, reikšmę  

2.1.1. Uždavinys. Užtikrinti aukštą švietimo ir ugdymo paslaugų kokybę 

Priemonė Rezultatas

Finansavimo šaltiniai

1.2.2.4. Kauno 
senųjų kapinių 
sutvarkymas 
pritaikant 
visuomenės 
poreikiams

Sutvarkytos 
Kauno senosios 

kapinės

1.2.2.5. Eigilių, 
Jiesios Veršvų, 
Marvelės  pilakalnių  
sutvarkymas turizmo 
infrastuktūrai gerinti 

Sutvarkyti ir 
pritaikyti 
turizmui 

piliakalniai

1.2.2.6. Šv. Jurgio 
Bažnyčio ansambio 
tavrkymas ir 
pritaikymas turizmo 
poreikiams

Sutvarkytas Šv. 
Jugio Bažnyčios 

ansamblis ir 
pritaikytas 

turizmo 
reikmėms

KMSA PVS, 
VŠĮ "Domus 

Pacis"

1.2.2.7. Pažaislio 
Kamaldulių 
vienuolyno pastatų 
renovacijos bei 
aplinkos sutvarkymo 
projekto parengimas 
ir tyrimų atlikimas 
bei objekto 
tvarkybos darbai 
pritaikant turizmo 
reikmėms

Renovuoti 
Pažaislio 

Kamaldulių 
vienuolyno 

pastatai

KMSA KPS, 
VŠĮ 

"Pažaislio 
kultūros ir 

turizmo 
centras"

Tikslo "Didinti Kauno, kaip švietimo ir mokslo miesto, reikšmę" siekiama įgyvendinant du uždavinius. 
2.1.1. uždavinys- "Užtikrinti aukštą švietimo ir ugdymo paslaugų kokybę" apima ikimokyklinio, 
priešmokyklinio ir bendrojo lavinimo, ugdymo institucijų priemones, dauguma šių priemonių yra 
skirtos įstaigų pastatų atnaujinimui. 2.1.2. uždavinys "Gerinti aukštojo mokslo studijų kokybę, stiprinti 
aukštojo mokslo įstaigų mokslinę-tiriamąją veiklą" apima aukštojo mokslo institucijų priemones, tačiau 
aukštojo mokslo institucijos nėra pavaldžios Kauno miesto savivaldybės administracijai, todėl ji 
tiesiogiai neįtakoja šių institucijų priemonių, nevaldo ir nekontroliuoja jų įgyvendinimo, todėl tokios 
priemonės nėra įtrauktos į strateginį planą. Pateiktas apibendrintas Kaune veikiančių aukštojo mokslo 
institucijų priemonių krypčių apibūdinimas, neišskiriant konkrečių institucijų. Detalios numatomos 
priemonės pateikiamos kiekvienos institucijos strateginiame plane bei Kauno miesto savivaldybės 
strateginiame švietimo plane 2004-2012 m.

Pasiekimo 
laikas

Atsakinga 
institucija ar 

grandis

Lėšų 
poreikis, 
tūkst. Lt



6

Priemonė Rezultatas

2008-2015 KMSA ŠUS 40000 8000 32000

2008-2015 25000 6750 12500 5500 250

2009-2015 KMSA ŠUS 2500 750 1250 375 125

2009-2015 KMSA ŠUS 1000 300 700

2008-2013 ŠKD 2500 375 2125

2008-2013 ŠKD, ŪVPS 2875 375 2500

2009 485 73 412

2009 440 66 374

Pasiekimo 
laikas

Atsakinga 
institucija ar 

grandis

Lėšų 
poreikis, 
tūkst. Lt

Savival-
dybės lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos

ES fondai, 
kita 

užsienio 
valstybių 
parama

Privačios 
lėšos

2.1.1.1. Saugios ir 
moksleivių poreikius 
atitinkančios 
mokyklų aplinkos 
kūrimas

Sukurta ugdymo 
aplinka, 

atitinkanti 
nustatytus 

reikalavimus

2.1.1.2.Mokymo ir 
ugdymo priemonių 
atnaujinimas

Įsigytos mokymo 
priemonės ir 
inventorius

KMSA ŠKD, 
ŪVPS

2.1.1.3. Vaikų ir 
jaunimo  ugdymo 
programos 
įgyvendinimas

Įgyvendinta 
programa, 
didesnis 

mokyklas 
lankančių 

moksleivių iki 16 
metų skaičius; 

2.1.1.4. Projekto 
"Besimokanti 
visuomenė" 
įgyvendinimas

Sudarytos sąlygos 
nuolatiniam 
suaugusiųjų 
mokymuisi; 

modernizuoti 
mokyklų bei 

viešųjų bibliotekų 
informaciniai 

centrai

2.1.1.5.  Specialiųjų 
mokyklų pertvarka, 
metodinių 
centrų steigimas

Modernizuota 
specialiųjų 

ugdymo mokyklų 
infrasturkūra, 

metodiniai 
centrai parūpinti 

specialiomis 
metodinėmis 
preimonėmis, 

įranga, 
organizacine 

technika, baldais.

2.1.1.6. 
Ikimokyklinio ir 
prešmokyklinio 
ugdymo programas 
teikiančių 
ikimokyklinio 
ugdymo įstaigų 
patalpų ir įrangos 
būklės atnaujinimas

Atnaujinta 
ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų 
patalpos ir įranga

2.1.1.7. Kauno 
lopšelio - darželio 
"Spindulėlis" 
infrastruktūros 
atnaujinimas

Atnaujinta 
lopšelio darželio 

infrastuktūra

KMSA 
ŪVPS

R
D

2.1.1.8. Kauno 
lopšelio - darželio 
"Aušrinė" 
infrastruktūros 
atnaujinimas

Atnaujinta 
lopšelio darželio 

infrastuktūra

KMSA 
ŪVPS

R
D



7

2009 520 78 442

2010 485 73 412

2010 440 66 374

2010 520 78 442

2007-2010 2500 2500

2009-2010 2500 2500

2007-2010 2500 2500

2009-2010 2500 2500

2008-2011 13380 9380 4000

2011 21400 10000 11400

2008-2010 2157 2157

2008-2010 1754 1754

2.1.1.9. Kauno 
lopšelio - darželio 
"Giliukas" 
infrastruktūros 
atnaujinimas

Atnaujinta 
lopšelio darželio 

infrastuktūra

KMSA 
ŪVPS

R
D

2.1.1.10. Kauno 
lopšelio - darželio 
"Pušynėlis" 
infrastruktūros 
atnaujinimas

Atnaujinta 
lopšelio darželio 

infrastuktūra

KMSA 
ŪVPS

R
D

2.1.1.11. Kauno 
lopšelio - darželio 
"Vyturėlis" 
infrastruktūros 
atnaujinimas

Atnaujinta 
lopšelio darželio 

infrastuktūra

KMSA 
ŪVPS

R
D

2.1.1.12. Kauno 
lopšelio - darželio 
"Nežiniukas" 
infrastruktūros 
atnaujinimas

Atnaujinta 
lopšelio darželio 

infrastuktūra

KMSA 
ŪVPS

R
D

2.1.1.13. Kauno 
Dainavos vidurinės 
mokyklos pastato 
atnaujinimas 

Atnaujintas 
mokyklos 
pastatas

KMSA 
ŪVPS

R
D

2.1.1.14. Kauno S. 
Nėries vidurinės 
mokyklos pastato 
atnaujinimas

Atnaujintas 
mokyklos 
pastatas

KMSA 
ŪVPS

R
D

2.1.1.15. Kauno S. 
Lozoraičio vidurinės 
mokyklos pastato 
atnaujinimas

Atnaujintas 
mokyklos 
pastatas

KMSA 
ŪVPS

R
D

2.1.1.16. Kauno 
Martyno Mažvydo 
vidurinės mokyklos 
pastato atnaujinimas

Atnaujintas 
mokyklos 
pastatas

KMSA 
ŪVPS

R
D

2.1.1.17. Kauno 
Maironio gimnazijos 
pastato, esančio 
Gimnazijos g. 3 
Kaune, 
rekonstrukcija bei 
praplėtimas

Atnaujintas 
mokyklos 

pastatas, pastatyta 
sporto salė

KMSA 
ŪVPS

2.1.1.18. VŠĮ Jėzuitų 
gimanzijos 
infratruktūros plėtra 
(Priestato statyba, 
universalios salės 
statyba, Daugirdo g. 
5/ Santakos g. 1-3 
patatų remontas

Pagerinta 
gimnazijos 

infrastruktūra

VŠĮ Jėzuitų 
gimnazija

2.1.1.19. VšĮ Kauno 
„Ąžuolo“ 
katalikiškos 
vidurinės mokyklos 
pastato 
rekonstrukcija

Atnaujintas 
mokyklos 
pastatas

KMSA 
ŪVPS

2.1.1.20. Kauno 
Juozo Urbšio 
vidurinei mokyklai 
rekonstruoti

Rekonstruota 
mokykla

KMSA 
ŪVPS



8

2008-2010 2987 2987

2008-2010 3393 3393

2009-2010 4926 4926

2008-2010 1199 1199

2008-2010 5187 5187

2008 800 800

2008-2010 3835 3835

2008-2011 2056 2056

2009-2010 1944 1944

2009-2010 3016 3016

2009-2011 2707 2707

2008-2011 2991 2991

2008-2010 3000 3000

2008-2015 716 716

2.1.1.21. Kauno 
Stulginskio vidurinei 
mokyklai 
rekonstruoti

Rekonstruotas 
mokyklos 
pastatas

KMSA 
ŪVPS

2.1.1.22. Kauno P. 
Vileišio vid. mok. 
pastatui rekonstruoti 

Rekonstruotas 
mokyklos 
pastatas

KMSA 
ŪVPS

2.1.1.23. Kauno 
Vaižganto vid. mok. 
pastatui rekonstruoti  

Rekonstruotas 
mokyklos 
pastatas

KMSA 
ŪVPS

2.1.1.24. Kauno 
humanitarinė prad. 
mok. pastato 
rekonstrukcija

Rekonstruotas 
mokyklos 
pastatas

KMSA 
ŪVPS

2.1.1.25. Kauno 
"Santaros" 
gimnazijos pastato 
renovacija

Renovuotas 
mokyklos 
pastatas

KMSA 
ŪVPS

2.1.1.26. Kauno 
Panemunės prad. 
mok. sporto bazei 
statyti

Pastatyta 
mokyklos porto 

bazė

KMSA 
ŪVPS

2.1.1.27. Kauno 
"Versmės" vid. mok. 
pastato renovacija

Renovuotas 
mokyklos 
pastatas

KMSA 
ŪVPS

2.1.1.28. Kauno V. 
Kudirkos vid. mok. 
pastato 
rekonstrukcija 

Rekonstruotas 
mokyklos 
pastatas

KMSA 
ŪVPS

2.1.1.29. Kauno A. 
Puškino vid. mok. 
pastato renovacija 

Renovuotas 
mokyklos 
pastatas

KMSA 
ŪVPS

2.1.1.30. Kauno 
Žaliakalnio (buv. L. 
Karsavino) 
pagrindinės 
mokyklos pastato 
(Širvintų g. 15) 
rekonstravimas

Rekonstruotas 
mokyklos 
pastatas

KMSA 
ŪVPS

2.1.1.31. Kauno 
Stepono Dariaus ir 
Stasio Girėno 
gimnazijos pastato 
(Miško g. 1) 
rekonstravimas

Rekonstruotas 
gimnazijos 

pastatas

KMSA 
ŪVPS

2.1.1.32. Kauno 
Kalniečių  vidurinės 
mokyklos pastato 
(Geležinio Vilko g. 
28) rekonstravimas

Rekonstruotas 
mokyklos 
pastatas

KMSA 
ŪVPS

2.1.1.33. 
A.Martinaičio dailės 
mokyklos pastato 
kapitalinis remontas

Atliktas 
kapitalinis 

mokyklos pastato 
remontas

KMSA 
ŪVPS

2.1.1.34. Kauno 
Jurgio Dobkevičiaus 
vidurinės mokyklos 
sporto aikštės 
atnaujinimas

Atnaujinta sporto 
aikštė

KMSA 
ŪVPS



9

2009-2010 KMSA ŠKD 2200 200 2000

2008-2015 70000 20000 30000 20000

2009-2013 4000 600 3400

2009-2015 KMSA ŠKD 36000 6000 30000

2009-2011 1400 100 1300

Iš viso 2.1.1 uždaviniui: 277813 46884 126098 93056 11775

2.1.2. uždavinys. Gerinti aukštojo mokslo studijų kokybę, stiprinti aukštojo mokslo įstaigų mokslinę-tiriamąją veiklą

Priemonė Rezultatas

Finansavimo šaltiniai

Iš viso 2.1.2 uždaviniui:
Iš viso 2.1 tikslui: 277813 46884 126098 93056 11775

2.2. tikslas. Gerinti miesto kultūrinio ir sportinio gyvenimo kokybę

2.1.1.35. Sporto 
salės prie Milikonių 
vidurinės mokyklos 
statyba

Pastatyta sporto 
salė

2.1.1.36. Romainių 
pagrindinės 
mokyklos 
techn.projekto 
parengimas ir statyba

Parengtas 
techninis 
projektas. 
Pastatyta 
mokykla.

KMSA 
ŪVPS

2.1.1.37. Kauno V. 
Kudirkos viešosios 
bibliotekos pastatų 
renovacija

Renovuoti V. 
Kudirkos 
viešosios 

bibliotekos 
pastatai

KMSA 
ŪVPS

R
D

2.1.1.38. Pagrindinės 
ir pradinės mokyklų 
bei ikimokyklinės 
įstaigos Šilainių III ir 
VII mikrorajonuose 
techninių projektų 
parengimas ir statyba

Parengti dviejų 
mokyklų 
techniniai 
projektai, 
pastatytos 
mokyklos

2.1.1.39. Kauno 
Vinco Kudirkos 
viešosios bibliotekos 
"Berželio" filialo 
Kaune, Taikos pr. 
113A ir bibliotekos 
"Vitebsko" filialo 
Kaune, P. Lukšio g. 
58 Kaune, 
rekonstravimas

Rekonstruoti 
filialai

KMSA 
ŪVPS

Pasiekimo 
laikas

Atsakinga 
institucija ar 

grandis

Lėšų 
poreikis, 
tūkst. Lt

Savival-
dybės lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos

ES fondai, 
kita 

užsienio 
valstybių 
parama

Privačios 
lėšos

Kauno miesto mokslo potencialo stiprinimas yra  vienas svarbiausių uždavinių, kuriant darnią, veržlią 
visuomenę ir tuo pačiu didinant miesto ekonominį konkurencingumą.  Kaunas – universitetinis miestas, 
vykdantis taikomuosius mokslo tyrimus technikos, sveikatos, žemės ūkio ir kitose srityse. Dėl 
vykdomų mokslo ir studijų programų Kaunas yra žinomas ir vertinamas šalies ir tarptautiniu mastu. 
Vertindama aukšto mokslo reikšmę tolimesnei miesto plėtrai, Kauno miesto savivaldybė palaiko 
aukštojo mokslo iniciatyvas ir veiklas, nukreiptas į studijų kokybės gerinimą. Studijų programų 
tobulinimas ir naujų specializacijų kūrimas, siekiant atitikti dabartinius miesto poreikius, universitetų ir 
kitų aukštųjų mokyklų fizinės infrastruktūros gerinimas, universitetų tradicijų palaikymas bei plėtra, 
bendradarbiavimo su užsienio universitetais skatinimas - svarbiausios ir aukštojo mokslo įstaigų 
priemonės, užtikrinant nuolatinį studijų kokybės didinimą ir mokslinės-tiriamosios veiklos plėtrą.



10

 2.2.1. uždavinys. Plėtoti viešąją kultūros ir sporto infrastruktūrą

Priemonė Rezultatas

Finansavimo šaltiniai

2009-2011 KMSA StS 255000 20000 50000 70000 115000

2008-2011 KMSA StS 22000 5000 7000 10000

2009-2011 4000 600 3400 RD

2008-2010 KMSA StS 10000 1000 6000 3000

2008-2015 6500 5200 1300

2015 KMSA ŠKD 1750 1750

2008-2015 48000 8000 8000 24000 8000

2008-2015 24000 4800 12000 4800 2400

2008-2015 KMSA KKSS 6000 2250 750 3000

Tikslo - "Gerinti miesto kultūrinio ir sportinio gyvenimo kokybę" numatoma siekti įgyvendinant du 
uždavinius 2.2.1. uždavinys  "Plėtoti viešąją kultūros ir sporto infrastruktūrą" apima priemones, 
kuriomis numatoma rekonstruoti, atnaujinti svarbius kultūros ir sporto įstaigų statinius, įrengti naujus 
sporto ir kultūros objektus, kurie ženkliai pagerins miesto kultūrinio ir sportinio gyvenimo kokybę. 
2.2.2. uždavinys- "Didinti kultūros ir sporto įstaigų paslaugų kokybę ir prieinamumą" apima 
priemones, kuriomis numatoma didinti susidomėjimą kultūros ir sporto renginiais bei dalyvavimą 
juose, pavyzdžiui didelių tarptautinių kultūros ir sporto renginių organizavimas, sporto ir kultūrinės 
veiklos populiarinimo priemonės ir t.t

Pasiekimo 
laikas

Atsakinga 
institucija ar 

grandis

Lėšų 
poreikis, 
tūkst. Lt

Savival-
dybės lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos

ES fondai, 
kita 

užsienio 
valstybių 
parama

Privačios 
lėšos

2.2.1.1. Pramogų ir 
sporto rūmų Nemuno 
saloje statyba (PPP)

Pastatyti pramogų 
ir sporto rūmai

2.2.1.2. "Girstučio" 
kultūros ir sporto 
rūmų rekonstrukcija 
(PPP)

Rekonstruoti 
"Girstučio" 

kultūros ir sporto 
rūmai

2.2.1.3. VŠĮ "Kauno 
kultūros centras" 
pastato atnaujinimas

Atnaujintas VŠĮ 
"Kauno kultūros 
centras" pastatas

KMSA ŪVPS 

2.2.1.4. Kauno 
filharmonijos pastato 
rekonstrukcija

Atnaujintas Kauno 
filharmonijos 

pastatas

2.2.1.5. M. ir P. 
Petrauskų lietuvių 
muzikos muziejaus 
pastato avarinės 
grėsmės pašalinimo ir 
pritaikymo techninio 
projekto 
įgyvendinimas

Atnaujintas 
pastatas

KMSA ŠKD, 
ŪVPS

2.2.1.6. Pasaulinių 
standartų simfoninės 
muzikos koncertų 
salės (Kongresų 
rūmai) techninio 
projekto parengimas

Parengtas 2000 
vietų salės 

techninis projektas 

2.2.1.7. Kauno miesto 
kultūros įstaigų 
pastatų renovacija

Renovuotos 
kultūros įstaigos

KMSA ŠKD, 
ŪVPS

2.2.1.8. Kultūros 
centrų 
modernizavimas

Modernizuoti 
kultūros centrai

KMSA ŠKD, 
ŪVPS

2.2.1.9. Kauno sporto 
mokyklų bazių 
renovacija ir 
materialinės bazės 
atnaujinimas

Renovuotos 
Kauno sporto 

mokyklų bazės ir 
atnaujintas 
inventorius 



11

2010-2015 KMSA KKSS 4500 750 2250 1500

2008-2013 KMSA KKSS 18500 9500 7000 2000

2012-2015 KMSA KKSS 12000 12000

2009-2010 KMSA KKSS 4000 4000

2010-2015 KMSA KKSS 30000 10000 20000

2009-2013 KMSA KKSS 12000 2000 5000 5000

2010-2015 KMSA KKSS 7000 4000 3000

2009-2013 KMSA KKSS 8000 2000 5000 1000

2010-2015 KMSA KKSS 5000 1000 4000

2.2.1.10. Sporto 
kompleksų 
inventorizacija ir 
įkūrimas seniūnijose

Atlikta 
inventorizacija, 

įkurto sporto 
kompleksai

2.2.1.11. S.Dariaus ir 
S.Girėno sporto 
centro stadiono 
tribūnų kapitalinis  
remontas ir statyba, 
halės renovavimas 
(PPP)

Suremontuotos 
esamos ir 

pastatytos naujos 
tribūnos, 

renovuota sporto 
halė, pakeista 
stogo danga, 

elektros įvadas

2.2.1.12. Techninių 
sporto šakų sporto 
bazės įrengimas

Įrengta 
automobilių-
motociklų ir 

kartingų trasa 
Petrašiūnų 

rampoje, įrengta 
dviračių kroso ir 
akrobatikos trasa 

su kliūtimis 
(BMX)

2.2.1.13. Olimpinio 
sporto centro 
įrengimas

Įkurtas olimpinis 
centras

2.2.1.14. Universalaus 
sporto klubo 
įrengimas

Įrengtas 
universalus 

sporto klubas

2.2.1.15. Sporto 
miestelio (Taikos pr. 
131) statyba

Pastatytas sporto 
miestelis 

(lengvosios 
atletikos, kūno 

rengybos, 
beisbolo, lauko 

teniso ir kt. 
sporto šakų 
sporto bazių 
įrengimas)

2.2.1.16. Lengvosios 
atletikos maniežo 
statyba

Pastatytas 
lengvosios 
atletikos 
maniežas

2.2.1.17. 
Daugiafunkcio sporto 
objekto (Vokiečių g. 
166) statyba 

Pastatytas sporto 
objektas, kuriame 

bus įrengtos 
sporto bazės 
dvikovinėms 

sporto šakoms, 
stalo ir lauko 

tenisui, 
badmintonui, 
šaudymui iš 

lanko

2.2.1.18. Kauno 
žiemos sporto 
mokyklos "Baltų 
ainiai“ Aušros g. 42C, 
Kaune rekonstravimas 

Atlikta 
rekonstrukcija



12

2008-2010 KMSA KKSS 7000 4000 3000

2008-2010 KMSA KKSS 3000 1000 2000

2009-2013 KMSA KKSS 15000 5000 5000 5000

2010-2013 KMSA KKSS 3000 1000 1500 500

2013 5021 3645 1376

Iš viso 2.2.1 uždaviniui: 511271 92495 123250 121826 173700
2.2.2. uždavinys. Didinti kultūros ir sporto įstaigų paslaugų kokybę ir prieinamumą

Priemonė Rezultatas

Finansavimo šaltiniai

2008-2015 KMSA ŠKD 50000 50000

2008-2015 KMSA ŠKD 5000 5000

2008-2015 4000 800 800 1600 800

Iš viso 2.2.2 uždaviniui: 59000 55800 800 1600 800
Iš viso 2.2 tikslui: 570271 148295 124050 123426 174500

2.3. tikslas. Gerinti miesto gyventojų sveikatą ir socialinę integraciją

2.2.1.19. Kauno 
plaukimo mokyklos 
baseino "Šilainiai" 
Baltų pr. 8 Kaune, 
rekonstravimas

Rekonstruotas 
plaukimo 
mokyklos 
baseinas

2.2.1.20. Kauno 
plaukimo mokyklos 
baseino "Vilija" 
Demokratų g.. 34 
Kaune, 
rekonstravimas

Rekonstruotas 
plaukimo 
mokyklos 
baseinas

2.2.1.21. Sporto 
komplekso įkūrimas 
įsigyjamame pastate 
(K. Baršausko g. 66)

Atkurtas buvęs 
sporto 

kompleksas, 
atnaujintos sporto 
bazės, pastatytas 
administracinis 

pastatas, įrengtas 
viešbutis 

sportininkams

2.2.1.22. Regbio 
stadiono (Partizanų g. 
192B) rekonstrukcija

Rekonstruotas 
regbio stadionas, 

sukurta 
infrastruktūra

2.2.1.23. Povilo 
Stulgos lietuvių 
tautinės muzikos 
instrumentų 
muziejaus pastatų 
atnaujinimas

Atnaujinti Povilo 
Stulgos lietuvių 
tautinės muzikos 

instrumentų 
muziejaus 

pastatai

KMSA 
SKIUVPS

Pasiekimo 
laikas

Atsakinga 
institucija ar 

grandis

Lėšų 
poreikis, 
tūkst. Lt

Savival-
dybės lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos

ES fondai, 
kita 

užsienio 
valstybių 
parama

Privačios 
lėšos

2.2.2.1. Savivaldybės 
biudžetinių kultūros 
įstaigų veiklos bei 
profesionalaus meno 
programų ir projektų 
finansavimas

Finansuotų 
programų ir 

projektų skaičius

2.2.2.2. Kultūros 
centrų veiklos bei 
mėgėjų meno 
kolektyvų 
finansavimas taikant 
programinį principą

Finansuotų 
programų ir 

projektų skaičius

2.2.2.3. Renginių, 
populiarinančių kūno 
kultūrą, sportą ir 
sveiką gyvenseną 
organizavimas ir 
skatinimas

Suorganizuotų 
renginių skaičius 

KMSA 
KKSS



13

2.3.1. uždavinys. Mažinti socialinę atskirtį ir vykdyti jos prevenciją

Priemonė Rezultatas

Finansavimo šaltiniai

2009-2011 KMSA SRS 3500 165 3335

2009-2010 KMSA SRS 3180 180 3000

2009-2010 KMSA SRS 1700 100 1600

2009-2010 KMSA SRS 3160 160 3000

2009-2010 KMSA SRS 400 400

Tikslo - "Gerinti miesto gyventojų sveikatą ir socialinę integraciją" numatoma siekti įgyvendinant tris 
uždavinius. 2.3.1. uždavinys "Mažinti socialinę atskirtį ir vykdyti jos prevenciją" apima priemones 
susijusias su socialines paslaugas teikiančių įstaigų paslaugų ir prieinamumo gerinimu, įstaigų pastatų 
rekonstrukcija, plėtra. Į planą įtraukiamos esminės, investicinės priemonės skirtos socialinės atskirties 
mažinimui bei prevencijos vykdymui, smulkesnės priemonės pateikiamos Kauno miesto savivaldybės 
veiklos strateginiame plane bei Kauno miesto savivaldybės socialinių paslaugų plane. 2.3.2. uždavinys 
- "Plėtoti Kauną kaip vieną iš Europos sveikatos centrų" apima priemones susijusias su sveikatos 
priežiūros įstaigų plėtra, visuomenės sveikatos priežiūra. Į šį uždavinį įtrauktos pagrindinės strateginės 
priemonės - naujų įstaigų kūrimas, statymas, keleto įstaigų atnaujinimas. 2.3.3. uždavinys - "Užtikrinti 
saugumą mieste" apima priemones didinančias gyventojų saugumą mieste, tai įvairios nusikalstamumo 
prevencijos, civilinės saugos priemonės. Į šį uždavinį neįtraukiamos eismo saugumą didinančios 
priemonės, jos pateiktos 3.1.1. uždavinyje.

Pasiekimo 
laikas

Atsakinga 
institucija ar 

grandis

Lėšų 
poreikis, 
tūkst. Lt

Savival-
dybės lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos

ES fondai, 
kita 

užsienio 
valstybių 
parama

Privačios 
lėšos

2.3.1.1. Socialinių 
paslaugų įstaiga 
socialinės rizikos 
šeimoms ir jų 
vaikams, turinti tris 
padaliniais: Tilžės g. 
33 / Degtukų g. 2, R. 
Kalantos g. 133, 
S.Dariaus ir 
S.Girėno g. 24

Renovuoti 
socialinių 

paslaugų įstaigos 
pastatai

R
D

2.3.1.2. Krizių 
centras smurtą 
patyriusioms 
moterims ir jų 
vaikams Kauno 
mieste / kauno kartų 
namai (techninio 
projketo parengimas 
ir įkūrimas)

Parengtas 
techninis 

projektas ir 
įkurtas krizių 

centras

R
D

2.3.1.3. Dienos 
centro su 
kraujagysline 
senatvine demencija 
steigimas 
Panemunės senelių 
namuose 

Įsteigtas dienos 
centras

R
D

2.3.1.4. Naujo 
pastato slaugos 
skyriaus statyba 
Kauno Panemunės 
senelių namų 
teritorijoje Kurtinių  
1 d.

Pastatytas naujas 
pastatas

R
D

2.3.1.5. Kauno 
neįgaliojo jaunimo 
užimtumo centras. 
Savarankiško 
gyvenimo namai 
žmonėms su 
judėjimo negalia.

Įkurti 
savarankiško 

gyvenimo namai 
žmonėms su 

judėjimo negalia

R
D



14

2008-2010 KMSA SRS 764 764

2009-2013 KMSA STS 1650 150 1500

2008-2011 KMSA SRS 1000 400 600

2008-2012 KMSA SRS 3301 682 2619

2008-2015 44000 4000 40000

Iš viso 2.3.1 uždaviniui: 62655 5837 40000 16818 0
2.3.2. uždavinys. Plėtoti Kauną kaip vieną iš Europos sveikatos centrų

Priemonė Rezultatas

Finansavimo šaltiniai

2009-2010 KMSA SvS 2000 2000 RD

2009-2010 KMSA SvS 2780 2780 RD

2009-2010 KMSA SvS 1700 1700 RD

2009-2010 KMSA STS 3000 300 2700 RD

2009-2010 KMSA STS 3500 150 3350 RD

2.3.1.6. Kauno 
savivaldybės vaikų 
globos namų 
renovacija

Renovuoti vaikų 
globos namai

R
D

2.3.1.7. Kauno 
miesto socialinių 
paslaugų centro 
renovacija (Krevės 
pr. 9A - 607,36 
kv.m.)

Renovuotas 
socialinių 

paslaugų centras

R
D

2.3.1.8. Vaikų 
gerovės centro 
"Pastogė" 
rekonstrukcija 

Rekonstruotas 
vaikų gerovės 

centras

2.3.1.9. Kauno 
savivaldybės vaikų 
globos namų plėtra 
(rūsio įrengimas ir 
garažo statymas kt)

Įrengtos 
papildomos 

patalpos

2.3.1.10. Socialinio 
būsto statyba

Įgyvendinti 
plėtros 

programos tikslai

KMSA 
GFAS, StS

Pasiekimo 
laikas

Atsakinga 
institucija ar 

grandis

Lėšų 
poreikis, 
tūkst. Lt

Savival-
dybės lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos

ES fondai, 
kita 

užsienio 
valstybių 
parama

Privačios 
lėšos

2.3.2.1. Psichikos 
dienos stacionaro 
(centro) įkūrimas 
VŠĮ Kauno Šilainių 
arba VŠĮ Kauno 
Dainavos 
poliklinikoje

Įkurtas Psichikos 
dienos centras

2.3.2.2. Psichikos 
dienos stacionaro 
(centro) įkūrimas 
VŠĮ Kauno Centro 
poliklinikos 
Psichikos sveikatos 
centre

Įkurtas Psichikos 
dienos centras

2.3.2.3. Krizių 
intervencijos centro 
steigimas Kauno 
apskrities ligoninės 
psichiatrijos 
ligoninėje

Įsteigtas Krizių 
intervencijos 

centras

2.3.2.4. Energijos 
taupymo priemonių 
VšĮ Kauno miesto 
greitosios medicinos 
pagalbos stotyje 
investicijų projektas

Įgyvendintas 
investicijų 
projektas

2.3.2.5. VšĮ Kauno 
Dainavos 
poliklinikos 
rekonstravimo 
(energetinio ūkio 
atnaujinimo) 
investicijų projektas 

Įgyvendintas 
investicijų 
projektas



15

2009 KMSA STS 1900 350 1550 RD

2010-2014 KMSA STS 2200 200 2000 RD

2009-2010 KMSA STS 6591 660 5931 RD

2009-2010 KMSA STS 1500 150 1350 RD

2009-2011 KMSA STS 7000 500 6500

2008-2015 KMSA SvS 18500 5000 7000 5500 1000

2008-2015 KMSA SvS 7500 1650 1270 4080 500

2009-2010 1000 1000 RD

2.3.2.6. VŠĮ Kauno 
Kalniečių 
poliklinikos langų, 
lauko durų keitimo, 
stogų renovacijos ir 
šilumos punktų 
rekonstrukcijos 
investicijų projektas

Įgyvendintas 
investicijų 
projektas

2.3.2.7. VšĮ Kauno 
2-osios klinikinės 
ligoninės gydymo 
korpusas 11D4b 
Josvainių g. 2, 
Kaune. Ypatingas 
statinys. 
Rekonstravimas

Atlikta korpuso 
rekonstrukcija

2.3.2.8. VŠĮ Kauno 
2-osios klinikinės 
lgoninės korpusai 
2D2p ir 1D5p 
Baltijos g. NR. 120, 
Kaune 
rekonstravimas

Atliktos korpusų 
rekonstrukcijos

2.3.2.9. VŠĮ Kauno 
slaugos ligoninės 
vidaus patalpų oro 
vedinimo sistemų 
renovacijos 
investicijų projektas

Įgyvendintas 
investicijų 
projektas

2.3.2.10. VšĮ Kauno 
Raudonojo Kryžiaus 
klinikinės ligoninės 
atnaujinimo ir 
medicinos paslaugų 
plėtros investicinis 
projektas

Įgyvendintas 
investicijų 
projektas

2.3.2.11. Kauno 
miesto sveikatos 
priežiūros įstaigų 
pastatų renovacija ir 
materialinės bazės 
atnaujinimas

Atlikti 
renovacijos  

darbai, įsigyta 
nauja įranga

2.3.2.12. Sveikatos 
priežiūros paslaugų 
tobulinimas ir plėtra

Parengtos ir 
įgyvendintos 

paslaugų plėtros 
programos; įkurti 

stacionarai
2.3.2.13. Kauno 
miesto savivaldybės 
Visuomenės 
sveikatos biuro 
veiklos plėtra

Išplėsta Kauno 
miesto 

savivaldybės 
Visuomenės 

sveikatos biuros 
veikla



16

2014-2015 KMSA KŪS 100 100

Iš viso 2.3.2 uždaviniui: 59271 9060 14770 33941 1500
2.3.3. uždavinys. Užtikrinti saugumą mieste

Priemonė Rezultatas

Finansavimo šaltiniai

2008-2009 KMSA BRD 2000 2000

2008-2011 2000 900 1100

2009-2010 KMSA CST 500 500

2009-2010 KMSA CST 150 50 100

Iš viso 2.3.3 uždaviniui: 4000 2900 1100 0 0
Iš viso 2.3 tikslui: 125926 17797 55870 50759 1500
Iš viso 2 prioritetinei sričiai 974010 212976 306018 267241 187775
3. PRIORITETINĖ SRITIS. MIESTO APLINKOS KOKYBĖS GERINIMAS

3.1. tikslas. Plėtoti miesto susisiekimo infrastruktūrą

2.3.2.14. Požeminių 
ir antžeminių 
automobilių 
stovėjimo aikštelių 
prie Kauno 
Akademinių klinikų , 
Raudonojo Kryžiaus 
klinikinės ligoninės 
ir 2-osios klinikinės 
ligoninės statyba

Pastatytos 
stovėjimo 
aikštelės

Pasiekimo 
laikas

Atsakinga 
institucija ar 

grandis

Lėšų 
poreikis, 
tūkst. Lt

Savival-
dybės lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos

ES fondai, 
kita 

užsienio 
valstybių 
parama

Privačios 
lėšos

2.3.3.1. Vaizdo 
kamerų tinklo plėtra

Įrengtos vaizdo 
kameros

2.3.3.2. 
Nusikalstamumo 
prevencinių projektų 
įgyvendinimas

Įgyvendinti 
nusikalstamumo 

prevencijos 
projektai

KMSA, 
Kauno miesto 

VPK

2.3.3.3. Šiuolaikinės 
gyventojų informavimo 
ir perspėjimo sistemos 
sukūrimas

Sukurta šiuolaikinė 
gyventojų 

informavimo ir 
perspėjimo sistema

2.3.3.4. Sraigtasparnių 
nusileidimo aikštelės 
Kauno klinikose 
įrengimas

Įrengta 
sraigtasparnių 

nusileidimo aikštelė

Tikslo - "Plėtoti miesto susisiekimo infrastruktūrą" numatoma siekti įgyvendinant tris uždavinius. 
3.1.1. uždavinys - "Tobulinti miesto vidaus susisiekimo tinklą ir eismo valdymo sistemą" apima  
priemones kuriomis siekiama gerinti vidaus susisiekimą, eismo valdymą (išskyrus e-paslaugų 
priemones, žr. 4.1.4. užd.). Į uždavinį įtrauktos pagrindinių transporto mazgų rekonstrukcijos ir 
tiesimo, naujų tiltų projektavimo ir statybos priemonės bei "Kauno miesto gatvių priežiūros 2008-2010 
metų programos" kapitalinio gatvių remonto, naujų gatvių tiesimo ir projektavimo priemonės, kurių 
vertė didesnė nei 2 mln. Lt.3.1.2. uždavinys "Plėtoti visuomeninio ir bevariklio transporto sistemas" 
apima priemones, kuriomis siekiama mažinti miesto taršą plėtojant ekologišką visuomeninį transportą. 
Planuojama troleibusų tinklo plėtra, naujų ekologiškesnių troleibusų ir autobusų įsigyjimas ir miesto 
vidaus susisiekimui skirtų dviračių takų plėtra. 

3.1.3  uždavinys "Didinti Kauno, kaip logistikos miesto, patrauklumą" apima priemones susijusias su 
miesto pasiekiamumo įvairiomis transporto priemonėmis gerinimu - vandens keliais, geležinkeliu, oru 
ir kt. Uždavinys neapima priemonių, kurių savivaldybė ar jai pavaldžios įstaigos nefinansuoja ir 
nekontroliuoja.  



17

3.1.1. uždavinys. Tobulinti miesto vidaus susisiekimo tinklą ir eismo valdymo sistemą

Priemonė Rezultatas

Finansavimo šaltiniai

KMSA ES 71745 20195 - 10276 41274

Parengta studija 2009-2010 KMSA TS 500 500

2009-2011 KMSA KŪS 100000 5000 95000

2009 KMSA KŪS 10000 10000

2009-2012 KMSA KŪS 106000 20000 20000 66000

2010-2011 KMSA KŪS 10000 10000

2008-2010 KMSA KŪS 9046 3846 5200

2010-2011 KMSA KŪS 60000 60000

Pasiekimo 
laikas

Atsakinga 
institucija ar 

grandis

Lėšų 
poreikis, 
tūkst. Lt

Savival-
dybės lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos

ES fondai, 
kita 

užsienio 
valstybių 
parama

Privačios 
lėšos

3.1.1.1. 
"Šiuolaikinės 
integruotos Kauno 
miesto eismo 
valdymo sistemos" 
programos 
įgyvendinimas

Įgyvendinti 
programos etapai

2008-2015 

3.1.1.2. Galimybių 
studijos, senamiesčio 
ir centro transporto 
problemoms spręsti, 
parengimas

3.1.1.3. Antžeminių 
ir požeminių 
automobilių 
stovėjimo aikštelių 
plėtra  Kauno mieste 
(PPP)

Pastatytos  
antžeminės ir 

požeminės 
automobilių 
stovėjimo 

aikštelės  Kauno 
centrinėje dalyje

3.1.1.4. Savanorių 
pr. įkalnės nuo Šv. 
Gertrūdos iki A. 
Mickevičiaus 
rekonstrukcija

Rekosnstruota 
Savanorių pr. 
įkalnė nuo Šv. 

Gretrūdos iki A. 
Mickevičiaus g.  

3.1.1.5. Linkuvos g. 
ir Žeimaičių pl. 
atkarpos 
rekonstrukcija 
(galimi trys etapai po 
35 mln. Lt)

Rekonstruota 
Linkuvos g. ir 
Žemaičių pl. 

atkarpa

3.1.1.6. Parodos g. 
įkalnės kapitalinis 
remontas

Suremontuota 
Parodos g. įkalnė

3.1.1.7. Viaduko per 
geležinkelį Rokuose 
kapitalinis remontas

Suremontuotas 
viadukas per 
geležinkleį 
Rokuose

3.1.1.8. Taikos pr. ir 
Pramonės pr. 
sankryžos 
rekonstravimas 

Rekonstruota 
Taikos per. ir 
Pramonės pr. 

Sankryža



18

2009-2010 KMSA KŪS 50000 25000 25000

Įrengta nuovaža. 2011-2013 KMSA KŪS 11500 4500 7000

KMSA KŪS 70950 16500 14550 39900  

2014-2015 KMSA KŪS 25000 10000 15000

2009-2011 KMSA KŪS 2000 2000

2012-2015 KMSA KŪS 145000 45000 50000 50000

2008 KMSA KŪS 2500 500 2000

2009 KMSA KŪS 30000 5000 10000 15000

2013-2017 KMSA KŪS 150000 50000 50000 50000

2008 KMSA KŪS 18000 18000

KMSA KŪS 13460 2960 10500

2009 KMSA KŪS 2360 360 2000

2009 KMSA KŪS 2800 800 2000

2008-2009 KMSA KŪS 2500 500 2000

2009 KMSA KŪS 2800 800 2000

2010 KMSA KŪS 3000 500 2500

3.1.1.9. 
Raudondvario pl. 
rekonstrukcija

Rekonstruotas 
Raudondvario pl.

3.1.1.10. Nuovažos 
iš Islandijos pl. į S. 
Žukausko g. 
Įrengimas
3.1.1.11. Miesto 
pėsčiųjų gatvių 
plėtra

Nutiestos naujos 
pesčiųjų gatvės

2008-   
2015

3.1.1.12. Pėsčiųjų 
tiltų statyba  (iš Ž. 
Fredos į Salą ir iš 
Vilijampolės į 
Santaką)

Pastatyti  2 
pėsčiųjų tiltai

3.1.1.13. Kėdainių 
tilto statybos 
projektavimas 
(detalaus plano ir 
techninio projekto 
rengimas)

Parengti tilto 
detalus planas ir 

techninis 
projektas

3.1.1.14. Kėdainių 
tilto statyba

Nutiestas 
Kėdainių tiltas

3.1.1.15. Jiesios tilto 
detaliojo plano 
parengimas

Parengtas tilto 
detalusis planas

3.1.1.16. Jiesios tilto 
statyba Nutiestas Jiesios 

tiltas

3.1.1.17. Panemunės 
tilto statyba Nutiestas 

Panemunės tiltas

3.1.1.18. 
Vilijampolės tilto 
rekonstrukcija

Rekonstruotas 
Vilijampolės 

tiltas
3.1.1.19. Projektavimas (pagal Gatvių priežiūros 
programą 2008-2010)

3.1.1.19.1. Taikos pr. 
ir Pramonės g. 
sankryža

Suprojektuota 
sankryža

3.1.1.19.2. Laisvės 
al. (Nuo Vilniaus g 
iki Trakų g)

Parengtas 
projektas

3.1.1.19.3. K. 
Baršausko g.,             
          Kovo 11-osios 
g. ir                     
Pramonės pr. 
Sankryža (Žiedinė 
sankryža)

Parengtas 
žiedinės 

sankryžos 
rekonstrukcijos į 

dviejų lygių 
sankryžą 
projektas

3.1.1.19.4. Vijūkų g. 
(Nuo Romainių g. iki 
Vakarinio 
aplinkkelio)

Parengtas 
projektas

3.1.1.19.5. 
Pietrytinis aplinkelis 
(Nuo Ateities pl. iki 
Raudonojo Kryžiaus 
g.)

Parengtas 
detalusis planas



19

KMSA KŪS 162105 28105 134000

2008 KMSA KŪS 2768 2768

2008 KMSA KŪS 10087 10087

2008-2015 KMSA KŪS 2500 500 2000

2008-2015 KMSA KŪS 2500 500 2000

2008-2015 KMSA KŪS 14750 750 14000

2008-2015 KMSA KŪS 6000 1000 5000

2009 KMSA KŪS 4500 500 4000

2009 KMSA KŪS 20000 1000 19000

2009 KMSA KŪS 8000 1000 7000

2010 KMSA KŪS 34000 4000 30000

2010 KMSA KŪS 45000 5000 40000

2010 KMSA KŪS 7000 500 6500

2010 KMSA KŪS 5000 500 4500

Iš viso 3.1.1 uždaviniui: 1047806 208260 344896 358376 136274
3.1.2. uždavinys. Plėtoti visuomeninio ir bevariklio transporto sistemas

Priemonė Rezultatas

Finansavimo šaltiniai

3.1.1.20. Kapitalinis gatvių remontas ir naujų 
gatvių tiesimas (pagal Gatvių priežiūros 
programą 2008-2010)

3.1.1.20.1. Aleksoto 
tilto transporto 
mazgas 

Naujai pastatytas 
transporto 

mazgas

3.1.1.20.2. Marvelės 
g.  (Nuo Aleksoto 
transp mazgo iki 
miesto valymo 
įrenginių)

Nutiesta gatvė, 
km

3.1.1.20.3. Tilto g. 
(Nuo Vaidoto g. iki 
K. Veverskio g.)

Nutiesta gatvė, 
km

3.1.1.20.4. Sodų g. 
(Nuo Sodų g. 96 iki 
Sodų g. 100)

Nutiesta gatvė, 
km

3.1.1.20.5.  
Technikumo g. (Nuo 
Veiverių g. iki 
Naujokų g.)

Rekonstruota 
gatvė, km

3.1.1.20.6.  
Svirbygalos g. (Nuo 
Veiverių g. iki galo)

Rekonstruota 
gatvė, km

3.1.1.20.7. Vokiečių 
g. (Nuo Miglovaros 
g. iki A. 
Juozapavičiaus pr.)

Rekonstruota 
gatvė, km

3.1.1.20.8. Jonavos 
g. (Nuo P. Kalpoko 
g. iki Islandijos pl.)

Rekonstruota 
gatvė, km

3.1.1.20.9. Parodos 
g. ir K. Petrausko g. 
(Nuo K. Donelaičio 
g. iki Vydūno al.)

Rekonstruota 
gatvė, km

3.1.1.20.10. 
A.Juozapavičiaus pr. 
(Nuo Karaliaus 
Mindaugo pr. iki 
Panemunės tilto)

Rekonstruota 
gatvė, km

3.1.1.20.11. Vijūkų 
g. (Nuo Romainių g. 
iki Vakarinio 
aplinkkelio)

Nutiesta  gatvė, 
km

3.1.1.20.12. Vyčio 
Kryžiaus g. (Nuo 
Technikumo g. iki 
miesto ribos)

Nutiesta  gatvė, 
km

3.1.1.20.13. 
J.Petruičio g. (Nuo 
Vyčio Kryžiaus g. iki 
galo)

Nutiesta  gatvė, 
km

Pasiekimo 
laikas

Atsakinga 
institucija ar 

grandis

Lėšų 
poreikis, 
tūkst. Lt

Savival-
dybės lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos

ES fondai, 
kita 

užsienio 
valstybių 
parama

Privačios 
lėšos



20

2008-2015 25000 2500 12500 10000

2008-2014 45700 28746 5072 11882

2008-2010 8000 6400 1600

KMSA TS 6963 1963 5000

2009-2014 100000 70000 30000

2009 10000 10000

2009-2010 KMSA TS 40000 20000 20000

2011-2015 5000 2000 3000

2009-2011 KMSA TS 100 100

Iš viso 3.1.2 uždaviniui: 240663 131709 5072 53982 50000
3.1.3 uždavinys. Didinti Kauno, kaip logistikos miesto, patrauklumą

Priemonė Rezultatas

Finansavimo šaltiniai

3.1.2.1. Elektros 
energijos tiekimo 
troleibusams ir 
kontaktinio tinklo 
modernizavimas

Atnaujintas 
troleibusų 
kontaktinis 

tinklas

KMSA ES, 
TS, AB 

"Autrolis

3.1.2.2. Troleibusų 
kontaktinio tinklo 
plėtra  (projektų 
rengimas ir 
įgyvendinimas: 
Parodos g., ir K. 
Petrausko g.; 
Vydūno al. ir 
A.Baranausko g.; 
Vaidoto g., Kariūnų 
g. iki Onkologijos 
ligoninės; Šilainių 
mikrorajone II 
etapas)

Naujai nutiestas 
troleibusų 
kontaktinis 

tinklas

 KMSA ES, 
TS, AB 

"Autrolis"

3.1.2.3. Pirmenybės 
visuomeniniam 
transportui miesto 
susisiekimo 
sistemoje priemonių 
įdiegimas 

Išskirtos 
visuomeninam 

transportui 
specialios juostos 

bei sudarytos 
prioritetinės 

eismo sąlygos 
sankryžose

KMSA TS, 
KŪS

3.1.2.4. E-bilieto, 
vieningos transporto 
eismo ir keleivių 
aptarnavimo 
informacinės 
sistemos sukūrimas 
ir įgyvendinimas

Sukurta bei 
įdiegta e-bilieto, 
aptarnavimo ir 

informacinė 
sistema

2008 - 
2010

3.1.2.5. Mažai 
aplinką teršiančių 
transporto 
priemonių: 
Troleibusų ir 
autobusų įsigijimas

Įsigyta 50 naujų 
troleibusų ir 50 
naujų autobusų

KMSA TS, 
AB 

"Autrolis", 
UAB "Kauno 

autobusai"

3.1.2.6. Įrengti 
suspaustų gamtinių 
dujų (CNG) degalinę 
UAB “Kauno 
autobusai” 
degalinėje

Įrengta gamtinių 
dujų degalinė

KMSA TS, 
AB 

"Autrolis", 
UAB "Kauno 

autobusai"

3.1.2.7. Ekologiško 
viešojo transporto 
plėtra Kauno mieste

Išpėtotas 
ekologiškas 

viešasis 
transportas

3.1.2.8. Miesto 
dviračių takų plėtra 

Parengta techninė 
dokumentacija, 

įrengta 20-25 km 
dviračių takų

KMSA AAS, 
KŪS

3.1.2.9. Tramvajaus, 
autobusų su 
vandeniliniu ir 
hibridiniu varikliu 
galimybių studijos 
parengimas

Parengta 
galimybių studija

Pasiekimo 
laikas

Atsakinga 
institucija ar 

grandis

Lėšų 
poreikis, 
tūkst. Lt



21

Priemonė Rezultatas

67000 5000 12000 25000 25000

Iš viso 3.1.3 uždaviniui: 67000 5000 12000 25000 25000
Iš viso 3.1 tikslui: 1355469 344969 361968 437358 211274

3.2. tikslas. Atnaujinti ir plėtoti inžinerines sistemas

Pasiekimo 
laikas

Atsakinga 
institucija ar 

grandis

Lėšų 
poreikis, 
tūkst. Lt

Savival-
dybės lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos

ES fondai, 
kita 

užsienio 
valstybių 
parama

Privačios 
lėšos

3.1.3.1. Valstybinio 
krovininio upių 
uosto statyba

Įgyvendinti 
statybos etapai

2010-2015 

KMSA STS, 
Vidaus 

vandens kelių 
direkcija 

Tikslo "Atnaujinti ir plėtoti inžinerines sistemas" numatoma siekti įgyvendinant tris uždavinius. 3.2.1. 
uždavinys "Atnaujinti ir plėsti vandens tiekimo ir nuotekų sistemas" apima priemones, kuriomis 
numatoma gerinti tiekiamo vandens kokybę, atnaujinti ir išplėsti vandens tiekimo bei nuotekų 
surinkimo tinklus, gerinti nuotekų išvalymo kokybę. 3.2.2. uždavinys "Modernizuoti ir plėtoti atliekų 
šalinimo sistemą" apima priemones susijusias su atliekų surinkimo, rūšiavimo, saugojimo, perdirbimo 
ir šalinimo sistemų modernizavimu ir plėtra. 3.2.3. uždavinys "Plėtoti energetikos sistemą" apima 
priemones susijusias su šilumos, dujų ir elektros tiekimo sistemų atnaujinimu ir plėtra bei miesto gatvių 
apšvietimo sistemos modernizavimu.



22

3.2.1. uždavinys. Atnaujinti ir plėsti vandens tiekimo ir nuotekų sistemas

Priemonė Rezultatas

Finansavimo šaltiniai

74.9 21.7 53.2

2008-2015 248535.5 190939.5 57596

2009-2015 17000 17000

2008-2015 361030 7600 258424 95006

2008-2015 98856 44200 54656

2009 KMSA KŪS 2000 2000

Pasiekimo 
laikas

Atsakinga 
institucija ar 

grandis

Lėšų 
poreikis, 
tūkst. Lt

Savival-
dybės lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos

ES fondai, 
kita 

užsienio 
valstybių 
parama

Privačios 
lėšos

3.2.1.1. Kauno 
nuotekų valymo 
įrenginių išplėtimas, 
įdiegiant biologinio 
valymo grandį

Atitikimas Land 
10-96 ir Helcom 

keliamiems 
reikalavimams

2008-2010 
UAB “Kauno 

vandenys”

3.2.1.2. Kauno 
vandens tiekimo ir 
nuotekų surinkimo 
tinklų išplėtimas

Vandentiekio ir 
buitinių nuotekų 

tinklų plėtra 
Rokuose, Plento 

gatvės rajone, 
Vičiūnuose, II 

Birutėje, 
Aleksote, 

Garliavoje, 
Narsiečiuose, 
Romainiuose, 

Linksmadvaryje, 
Fredoje 

UAB “Kauno 
vandenys”

3.2.1.3. Vandens 
gerinimo įrenginių 
statyba Kauno 
miesto 
vandenvietėse

Pastatyti geležies 
ir mangano 
pašalinimo 
įrenginiai  

vanduo atitiks 
HN 24:2003 
reikalavimus

UAB “Kauno 
vandenys”

3.2.1.4. Miesto ir 
priemiesčių 
susidėvėjusių 
vandens ir nuotekų 
tinklų renovacija

Padidėjęs 
vandens tiekimo 
patikimumas ir 

kokybė 

UAB “Kauno 
vandenys”

3.2.1.5. Kauno 
miesto lietaus 
kanalizacijos 
infrastruktūros plėtra

Išplėtoti lietaus 
kanalizacijos 

tinklai ir 
išvalomas 

surinktas lietaus 
vanduo

UAB “Kauno 
vandenys”

3.2.1.6. Centro, 
Senamisčio ir 
Naujamiesčio mišrių 
paviršinių nuotekų 
tinklų atskyrimo 
projektavimas

Parengtas 
nuotekų tinklų 

projektas



23

2008-2015 500 500

2009-2010 KMSA AAS 150 150

Iš viso 3.2.1 uždaviniui: 728146 52450 190961 332133 152602
3.2.2. uždavinys. Modernizuoti ir plėtoti atliekų šalinimo sistemą

Priemonė Rezultatas

Finansavimo šaltiniai

2008-2010 KMSA AAS 63595 3200 6300 54095

2008-2011 KMSA KŪS 370800 148320 185400 37080

Iš viso 3.2.2 uždaviniui: 434395 151520 191700 54095 37080
3.2.3. uždavinys. Plėtoti energetikos sistemą

Priemonė Rezultatas

Finansavimo šaltiniai

2008-2012 122000 5000 61000 6000 50000

2008-2009 15500 15500

2008-2010 6500 6500

2008-2010 1500 1100 400

3.2.1.7. 
Vandentiekio ir 
nuotekų tvarkymo 
plėtros plano 
parengimas

Parengtas 
dokumentas

UAB “Kauno 
vandenys”, 

KŪS

3.2.1.8.  Lietaus 
nuotekų studijos 
parengimas

Parengtas 
dokumentas

Pasiekimo 
laikas

Atsakinga 
institucija ar 

grandis

Lėšų 
poreikis, 
tūkst. Lt

Savival-
dybės lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos

ES fondai, 
kita 

užsienio 
valstybių 
parama

Privačios 
lėšos

3.2.2.1. Sąvartynų 
bei pavojingų atliekų 
saugojimo aikštelių 
tobulinimas bei 
plėtra.  

Atnaujinta 
antrinių žaliavų ir 
specifinių atliekų 

surinkimo bei 
transportavimo 

technika. Įrengta 
rūšiavimo linija

3.2.2.2. 
Kogeneracinės 
jėgainės, deginančios 
municipalines  
atliekas, statyba 
Kauno mieste. 

Pastatyta 
kogeneracinė 

jėgainė

Pasiekimo 
laikas

Atsakinga 
institucija ar 

grandis

Lėšų 
poreikis, 
tūkst. Lt

Savival-
dybės lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos

ES fondai, 
kita 

užsienio 
valstybių 
parama

Privačios 
lėšos

3.2.3.1. Kauno 
miesto centralizuoto 
šilumos tiekimo 
sistemos 
rekonstrukcija ir 
plėtra

Vamzdynų 
dalinis 

pakeitimas, 
sistemos darbo 

efektyvumo 
didinimas

AB "Kauno 
energija"

3.2.3.2. Kauno 
miesto centralizuoto 
šilumos tiekimo 
sistemos 
rekonstrukcija, 
naikinant grupines 
boilerines

Karšto vandens 
ruošimo 

įrenginiai perkelti 
iš grupinių 
boilerinių į 

pastatus, karšto 
vandens 

vamzdynai 
panaikinti

AB "Kauno 
energija"

3.2.3.3. Vandens 
šildymo katilų ir 
rezervinio kuro ūkių 
įrengimas Inkaro ir 
Pergalės katilinėse

Įrengti šildymo 
katilai ir 

rezerviniai kuro 
ūkiai

AB "Kauno 
energija"

3.2.3.4. Kauno 
miesto dujotiekių 
plėtra ir renovacija

Paklota 40,1 km 
vidutinio slėgio 

dujų tinklų, 
dujotifikuota apie 

1500 butų

AB "Lietuvos 
dujos"



24

2008-2012 18300    18300

2008-2011 340000 15000 45000  280000

2008 KMSA ES 3500 3500

2009-2015 KMSA ES 7000 3500 2000 1000 500

Iš viso 3.2.3 uždaviniui: 514300 28100 108000 7000 371200
Iš viso 3.2 tikslui: 1676841 232070 490661 393228 560882

3.3. tikslas. Užtikrinti darnią miesto plėtrą

3.3.1. Uždavinys. Subalansuotai plėtoti urbanistinę struktūrą

Priemonė Rezultatas

Finansavimo šaltiniai

2009-2012 5000 750 4250

2009-2012 1194 179 1015

3.2.3.5. Dujų tiekimo 
sistemų 
rekonstrukcija ir 
plėtra

Rekonstruoti dujų 
tinklai ir 
skirstymo stotis 
Ramučiuose. 
Paklotas didelio 
slėgio dujotekio 
tinklas

AB "Lietuvos 
dujos"

3.2.3.6. Kauno 
miesto elektros 
tinklų 
modernizavimas ir 
plėtra

Įrengtas elektros 
energijos 

skirstomasis 
punktas. 

Sukabeliuotos 
orinės linijos

AB ,,Vakarų 
skirstomieji 

tinklai"

3.2.3.7. Laisvės al ir 
gretutinių gatvių 
apšvietimo 
atnaujinimas

Atnaujintas Laivės 
al ir gretutinių 

gatvių apšvietimas

3.2.3.8. Miesto 
apšvietimo elektros 
tinklų 
modernizavimas (II 
etapas)

Modernizuoti 
apšvietimo tinklai 

įrengtas 
centralizuotas 

valdymas, 
mažinami elektros 

energijos kaštai

Tikslo - "Užtikrinti darnią miesto plėtrą" numatoma siekti įgyvendinant keturis uždavinius. 3.3.1. 
uždavinys "Subalansuotai plėtoti urbanistinę struktūrą" apima miesto bendrojo, specialaus ir detaliojo 
planavimo bei urbanistinės plėtros priemones. 3.3.2. uždavinys "Mažinti miesto taršą ir plėtoti 
aplinkosauginį švietimą" apima priemones susijusias su miesto oro, vandens ir dirvos taršos mažinimu 
ir monitoringu, praeityje pažeistų ir užterštų teritorijų tvarkymu,  vandens telkinių būklės gerinimu. 
Daug numatomų priemonių yra labiau susiję su kitais plano uždaviniais, todėl jos pateikiamos prie 
atitinkamų uždavinių -  ekologiško visuomeninio transporto plėtra (žr.3.1.2. uždavinį), pėsčiųjų takų ir 
tiltų tiesimas (3.1.1. užd), dviračių takų plėtra (žr. 1.2.1 ir 3.1.2. užd.), nuotekų valymo įrenginių 
statyba ir nuotekų tinklų plėtra ( 3.2.1.užd.) 

3.3.3. uždavinys "Tausojančiai naudoti ir turtinti gamtos išteklius, puoselėti gamtovaizdį" apima 
priemones susijusias su miesto parkų, šlaitų, krantinių tvarkymu, saugomų teritorijų, kraštovaizdžio 
draustinių ir kitų gamtos išteklių priežiūra. 3.3.4. uždavinys "Gerinti būstą ir jo aplinką" apima svarbias 
daugiabučių namų renovacijos, palankios vaikams daugiabučių namų aplinkos sukūrimo priemones. 
Socialinio būsto plėtros priemonės pateikiamos  2.3.1. uždavinyje.

Pasiekimo 
laikas

Atsakinga 
institucija ar 

grandis

Lėšų 
poreikis, 
tūkst. Lt

Savival-
dybės lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos

ES fondai, 
kita 

užsienio 
valstybių 
parama

Privačios 
lėšos

3.3.1.1. Kauno 
miesto savivaldybės 
teritorijos bendrojo 
plano rengimas

Parengtas 
bendrasis planas

KMSA MPD 
US

3.3.1.2. Bendrojo 
plano koregavimas, 
pakeitimai 

Atliktų Bendrojo 
plano pakeitimų 

skaičius

KMSA MPD 
US



25

2008-2015 12620 9054 315 766 2485

2008-2015 12620 9054 315 766 2485

2013-2015 100 50 50

2009-2015 1000 1000

2010 KMSA AAS 2000 200 1800

2009 KMSA US 500 50 450

Iš viso 3.3.1 uždaviniui: 35034 20337 630 9047 5020
3.3.2. uždavinys. Mažinti miesto taršą ir plėtoti aplinkosauginį švietimą

Priemonė Rezultatas

Finansavimo šaltiniai

2008-2015 14900 5900 600 8000 400

2009-2010 KMSA AAS 3030 30 3000

2009-2010 KMSA KŪS 5000 5000

3.3.1.3 Specialiųjų 
urbanistinių ir kitų 
planų rengimas ir 
programų bei 
dokumentų 
parengimas, miesto 
erdvinės struktūros 
formavimui

Parengti 
specialieji planai, 
kiti dokumentai, 

programos

KMSA MPD 
US

3.3.1.4. Detaliųjų 
planų rengimas

Parengtų 
detaliųjų planų 
skaičius, vnt.

KMSA MPD 
US

3.3.1.5.  Sodininkų 
bendrijų sodų 
konversijos į 
gyvenamuosius 
rajonus ir jų 
infrastruktūros 
plėtros programos 
parengimas

Parengta 
programa

KMSA MPD 
US

 3.3.1.6. Miesto 
plėtros teritorijų 
galimybių studijos, 
urbanistinių 
konkursų 
organizavimas.

Parengtos 
galimybių 
studijos ir 
įvykdyti 

urbanistiniai 
konkursai

KMSA MPD, 
US

3.3.1.7. Vandens 
telkinių apsauginių 
juostų specialiojo 
plano parengimas

Parengtas 
vandens telkinių 
apsauginių juostų 
specialusis planas

3.3.1.8. Išorinės 
vaizdinės reklamos 
(IVR) sklaidos 
planas

Parengtas 
išorinės vaizdinės 
reklamos (IVR) 
sklaidos planas

Pasiekimo 
laikas

Atsakinga 
institucija ar 

grandis

Lėšų 
poreikis, 
tūkst. Lt

Savival-
dybės lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos

ES fondai, 
kita 

užsienio 
valstybių 
parama

Privačios 
lėšos

3.3.2.1. Miesto oro, 
vandens ir paviršinio 
dirvos sluoksnio 
taršos monitoringas 
ir taršos mažinimas

Parengti planai, 
vykdoma 
stebėsena

KMSA AAS, 
VšĮ “Kauno 

miesto 
aplinkos 
kokybės 
tyrimai”

3.3.2.2. Kauno 
miesto geocheminio 
atlaso papildymas 
miesto plėtros 
teritorijomis ir 
pateikimas GIS 
pagrindu

Papildytas 
Geocheminis 
Kauno atlasas

3.3.2.3. Nemuno 
salos kanalo 
išvalymas

Išvalytas Nemuno 
salos kanalas



26

2009-2015 KMSA AAS 100 100

Iš viso 3.3.2 uždaviniui: 23030 6030 600 16000 400
3.3.3. uždavinys. Tausojančiai naudoti ir turtinti gamtos išteklius, puoselėti gamtovaizdį

Priemonė Rezultatas

Finansavimo šaltiniai

2008-2015 KMSA AAS 5000 5000

2010-2015 KMSA PPVS 2500 500 2000

2008-2016 1500 500 1000

2009-2010 KMSA AAS 5200 5200

2008-2014 KMSA AAS 120 120  

2009-2010 KMSA MPD 200 200

3.3.2.4. Parengti ir 
įgyvendinti 
visuomenės švietimo 
apie aplinkosaugą ir 
darnų vystymąsi 
programą

Parengta ir 
įgyvendinta 
programa

Pasiekimo 
laikas

Atsakinga 
institucija ar 

grandis

Lėšų 
poreikis, 
tūkst. Lt

Savival-
dybės lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos

ES fondai, 
kita 

užsienio 
valstybių 
parama

Privačios 
lėšos

3.3.3.1. Miesto 
miškų ir parkų 
tvarkymo plano 
įgyvendinimas

Sutvarkytų miškų 
ir parkų plotas

3.3.3.2. Teminio 
pramogų parko 
Nemuno saloje 
viešosios 
infrastruktūros 
išvystymas

Įrengta 
infrastruktūra

3.3.3.3. Kauno 
Ąžuolyno parko 
kompleksiškas 
pritaikymas 
ekologinio 
(pažintinio) turizmo, 
aktyvaus poilsio ir 
sveikatos gerinimo 
reikmėms

Kompleksiškai 
sutvarkytas 

Kauno Ąžuolyno 
parkas

 Žaliakalnio 
seniūnija

3.3.3.4. Kauno 
miesto šlaitų 
panaudojimo bei 
tvarkymo programos 
parengimas ir 
įgyvendinimas

Parengta 
programa

3.3.3.5. Kauno 
miesto saugomų 
teritorijų 
kraštovaizdžio 
draustinių (Veršvos, 
Nevėžio-Nemuno 
santakos) 
kraštovaizdžio 
tvarkymo planų 
parengimas ir 
įgyvendinimas

Parengti 
tvarkymo planai

3.3.3.6. Galimybių 
studijos "Nemuno ir 
Neries upių krantų 
sutvarkymas, 
krantinių įrengimas" 
parengimas

Parengta 
galimybių studija



27

2010-2015 KMSA KPS 15000 2500 4500 8000

2010-2014 KMSA MPD 50000 10000 10000 20000 10000

2008 KMSA KŪS 4783 4783

Iš viso 3.3.3 uždaviniui: 84303 28803 14500 31000 10000

3.3.3.7. Karaliaus 
Mindaugo krantinės 
nuo Vytauto 
Didžiojo tilto iki 
Santakos parko 
sutvarkymo 
galimybių studijos 
parengimo, 
projektavimo ir 
tvarkymo darbai

Parengta 
galimybių studija, 

atlikti 
projektavimo ir 
tvarkymo darbai

3.3.3.8.  Brastos 
kvartalo krantinės 
įrengimas

Įrengta krantinė, 
km

3.3.3.9. Krantinės 
prie Marvelės g. 
sutvarkymas (Nuo 
Aleksoto transp 
mazgo iki miesto 
valymo įrenginių)

Įrengta krantinė, 
km



28

3.3.4. uždavinys. Gerinti būstą ir jo aplinką

Priemonė Rezultatas

Finansavimo šaltiniai

2008-2015 327421 40928 98226 188267

2008-2015 KMSA KŪS 1000 1000

Iš viso 3.3.4 uždaviniui: 328421 41928 98226 0 188267
Iš viso 3.3 tikslui: 470788 97098 113956 56047 203687
Iš viso 3 prioritetinei sričiai 3503098 674137 966585 886633 975843
4. PRIORITETINĖ SRITIS. MIESTO VALDYMO KOKYBĖS GERINIMAS

4.1. Tikslas. Didinti miesto valdymo efektyvumą

Priemonė Rezultatas

Finansavimo šaltiniai

2009 KMSA SPS 2000 300 1700 RD

Pasiekimo 
laikas

Atsakinga 
institucija ar 

grandis

Lėšų 
poreikis, 
tūkst. Lt

Savival-
dybės lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos

ES fondai, 
kita 

užsienio 
valstybių 
parama

Privačios 
lėšos

3.3.4.1. Daugiabučių 
gyvenamųjų namų 
renovacijos 
programos 
įgyvendinimas

Įgyvendinama 
programa. 
Renovuoti 

daugiabučiai.

KMSA MPD, 
 KŪS

3.3.4.2. Vaikams 
palankios 
daugiabučių namų 
aplinkos sukūrimas

Atnaujinta 
daugiabučių 
namų kiemų 
infrastruktūra

Tikslo - "Didinti miesto valdymo efektyvumą" numatoma siekti įgyvendinant keturis uždavinius. 4.1.1. 
uždavinys "Supaprastinti sprendimų priėmimo procedūras ir didinti jų skaidrumą, siekiant į rezultatus 
orientuoto miesto valdymo" apima priemones, kuriomis gerinamas Kauno miesto savivaldybės 
administracijos darbas, tobulinamos planavimo, finansinių ir materialinių išteklių valdymo, piliečių 
aptarnavimo sistemos, padedančios efektyviau valdyti informaciją reikalingą sprendimų priėmimui ir 
rezultatų siekimui..  4.1.2.  uždavinys "Skatinti bendruomenės dalyvavimą miesto valdyme" apima 
priemones skatinančias bendruomenių kūrimąsi, jų iniciatyvas ir dalyvavimą sprendimų priėmime. 
4.1.3. uždavinys "Plėtoti bendradarbiavimą su kitomis organizacijomis, miestais ir regionais" apima 
priemones susijusias su miesto savivaldybės bendradarbiavimu, partneryste su kitomis organizacijomis, 
miestais ir regionais, dalyvavimu tarptautinių organizacijų veikloje. Kauno miesto savivaldybės ir 
mokslo bei verslo bendradarbiavimo siekiant žinių ekonomikos plėtros priemonės pateiktos 1.1.2. 
uždavinyje.

4.1.4. uždavinys "Siekti, kad Kaunas taptų e-miestu" apima elektroninės valdžios, elektroninės 
sveikatos, elektroninės demokratijos priemones. Į šį uždavinį įtrauktos tik pagrindinės emiesto 
priemonės, daugiau priemonių pateikta "E-Kauno strateginiame plane".

4.1.1. uždavinys. Supaprastinti sprendimų priėmimo procedūras ir didinti jų skaidrumą, siekiant į rezultatus orientuoto 
miesto valdymo

Pasiekimo 
laikas

Atsakinga 
institucija ar 

grandis

Lėšų 
poreikis, 
tūkst. Lt

Savival-
dybės lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos

ES fondai, 
kita 

užsienio 
valstybių 
parama

Privačios 
lėšos

4.1.1.1 Planavimo 
sistemų tobulinimas Išesmės atnaujinta 

ir patobulinta 
planavimo sistema 



29

2009-2015 KMSA SPS 1000 500 500

2008-2010 2500 500 2000

2009-2012 3000 1500 1500

2009-2010 KMSA PS 2000 2000

2010-2012 KMSA 150000 150000

Iš viso 4.1.1 uždaviniui: 160500 152800 1500 6200 0
4.1.2 uždavinys. Skatinti bendruomenės dalyvavimą miesto valdyme

Priemonė Rezultatas

Finansavimo šaltiniai

2008-2015 KMSA 5000 5000

2008-2015 KMSA 10454 2454 8000

2008-2015 KMSA, BRD 1000 700 300

2008-2015 KMSA, KŠD 10000 10000

Iš viso 4.1.2 uždaviniui: 26454 18154 0 8300 0
4.1.3. uždavinys.  Plėtoti bendradarbiavimą su kitomis organizacijomis, miestais ir regionais 

Priemonė Rezultatas

Finansavimo šaltiniai

4.1.1.2. Strateginio 
planavimo 
dokumentų, plėtros 
planų rengimas

Parengti KMSA 
strateginiai veiklos 

planai; Kauno 
miesto strateginis 
planas 2016-2026; 

Kauno m. 
įvaizdžio strategija 

ir kt.

4.1.1.3. „Vieno 
langelio“ principu 
veikiančios paslaugų 
teikimo piliečiams ir 
organizacijoms 
sistemos tobulinimas

Patobulinta 
„Vieno langelio“ 
principu veikianti 

piliečių ir 
organizacijų 
aptarnavimo 

tarnyba

KMSA 
Priimamasis

4.1.1.4. Finansinių ir 
materialinių išteklių 
valdymo sistemos 
diegimas

Įdiegta finansų ir 
materialinių 

išteklių valdymo 
sistema

KMSA ITS, 
AS, BS

4.1.1.5.  Kauno 
miesto savivaldybės 
darbuotojų 
pagrindinių ir 
bendrųjų 
kompetencijų 
tobulinimas

Apmokyti KMSA 
darbuotojai

R
D

4.1.1.6. KMSA 
pastato statyba 

Pastatytas naujas 
KMSA pastatas

Pasiekimo 
laikas

Atsakinga 
institucija ar 

grandis

Lėšų 
poreikis, 
tūkst. Lt

Savival-
dybės lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos

ES fondai, 
kita 

užsienio 
valstybių 
parama

Privačios 
lėšos

4.1.2.1. Miesto 
bendruomenių 
iniciatyvų skatinimas

Finansuoti ir 
įgyvendinti 
projektai

4.1.2.2. Kauno m 
seniūnijų 
bendruomenių namų 
įkūrimas

Įkurta 11 
bendruomenių 

namų

4.1.2.3. 
Bendruomenės 
įtraukimo į 
sprendimų priėmimo 
procesą tyrimai

Atlikti tyrimai, 
paskelbtos 

išvados

4.1.2.4. 
Nevyriausybinių 
organizacijų fondo 
veikla 
(bendruomenių, 
jaunimo ir socialinių 
sričių NVO)

Finansuoti 
teigiamą naudą 

miestui teikiantys 
NVO projektai

Pasiekimo 
laikas

Atsakinga 
institucija ar 

grandis

Lėšų 
poreikis, 
tūkst. Lt



30

Priemonė Rezultatas

KMSA URS 2070 1170 300 600

Iš viso 4.1.3 uždaviniui: 2070 1170 0 300 600
 4.1.4. uždavinys. Siekti, kad Kaunas taptų e-miestu 

Priemonė

Finansavimo šaltiniai

2010 KMSA ITS 1100 100 1000

2010 KMSA ITS 9000 9000

2010 KMSA ITS 9000 9000

2011 2,000 2000

2011 1,000 1000

Platinama kortelė 2008-2010 KMSA PPVS 1468 150 1318

2010-2015 KMSA BRD 5000 1000 3000 1000

2008-2015 10000 2000 4000 4000

2008-2015 9565 1435 8130

Pasiekimo 
laikas

Atsakinga 
institucija ar 

grandis

Lėšų 
poreikis, 
tūkst. Lt

Savival-
dybės lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos

ES fondai, 
kita 

užsienio 
valstybių 
parama

Privačios 
lėšos

4.1.3.1.Kauno 
miesto dalyvavimas 
tarptautinėse 
organizacijose ir 
asociacijose

Dalyvauta 
susitikimuose, 

pasirašytos 
sutartys,
inicijuoti 
projektai

2008 - 
2015

Pasiekimo 
laikas

Atsakinga 
institucija ar 

grandis

Lėšų 
poreikis, 
tūkst. Lt

Savival-
dybės lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos

ES fondai, 
kita 

užsienio 
valstybių 
parama

Privačios 
lėšos

4.1.4.1. Kauno 
portalo sukūrimas

Sukurtas Kauno 
portalas

4.1.4.2. Integruotos 
elektroninių 
paslaugų sistemos 
sukūrimas švietimo 
įstaigose

Sukurta intgruota 
elektroninių 

paslaugų sistema 
švietimo įstaigose

4.1.4.3. Elektroninių  
socialinių paslaugų 
sistemos įdiegimas

Įdiegta 
elktroninių ir 

socialinių 
paslaugų sistema

4.1.4.4.  
Savivaldybių 
pasirengimo vykdyti 
visuomenės 
sveikatos stebėseną 
(moniteringą) 
programa (e-
sveikata)

Sukurta ir idegta 
informacinė  e-

sveikatos 
paslaugų sistema

KMSA ITS, 
SvS 

4.1.4.5. Sveikatos 
priežiūrą mokyklose 
vykdančio 
specialisto 
informacinė sistema

Sukurta ir idegta 
informacinė  e-

sveikatos 
paslaugų sistema

KMSA ITS, 
SvS 

4.1.4.6.Kauno 
miesto elektroninės 
turisto kortelės ir jos 
paslaugų sistemos 
įdiegimas
4.1.4.7. Miestiečio 
kortelės sukūrimas

Sukurta 
miestiečio kortelė

4.1.4.8. Kauno 
miesto e-paslaugų 
sistemos plėtra

Teikiamų e-
paslaugų skaičius

KMSA, ITS 
(Komunali-
nių paslaugų 

teikėjai)
4.1.4.9. 
Geoinformacinės 
sistemos (GIS) plėtra 

Kuriama, 
diegiama ir 

tobulinama GIS 
sistema

KMSA US, 
ITS



31

2009 500 75 425

Iš viso 4.1.4 uždaviniui: 48633 4760 0 38873 5000
Iš viso 4.1. tikslui: 237657 176884 1500 53673 5600
Iš viso 4 prioritetinei sričiai 237657 176884 1500 53673 5600
IŠ VISO LEŠŲ POREIKIS tūkst.Lt 4985685 1108947 1288153 1361317 1227368

4.1.4.10.Transporto 
srautus ir eismą 
reguliuojančių 
įrenginių Kauno 
mieste Informacinės 
sistemos sukūrimas

Sukurta ir įdiegta 
informacinė 

sistema

KMSA ITS, 
TS



32

Sutrumpinimai

-
AS -
CMB -
CST -

FS -

PS -

TeS -
URS -
VAS -
VTAS -
VPS -

BRD -
-

BS -
DS -
ITS -

-
VKKT -
ŠKD -
KS -
ŠKĮAS -
ŪVPS -
VAS -
ŠUS -
MPD -
KPS -
PPVS -
SLIS -
SPS -

1.   Administracijos padaliniai, nepriskirti departamentams
1.1.  Aleksoto seniūnija
1.2.  Apskaitos skyrius
1.3.  Civilinės metrikacijos biuras
1.4.  Civilinės saugos tarnyba
1.5.  Centro seniūnija
1.6.  Dainavos seniūnija
1.7.  Eigulių seniūnija
1.8.  Finansų skyrius
1.9.  Gričiupio seniūnija
1.10.     Panemunės seniūnija
1.11.     Personalo skyrius
1.12.     Petrašiūnų seniūnija
1.13.     Šančių seniūnija
1.14.     Šilainių seniūnija
1.15.     Teisės skyrius
1.16.     Užsienio ryšių skyrius
1.17.     Vidaus audito skyrius
1.18.     Vaiko teisių apsaugos skyrius
1.19.     Viešųjų pirkimų skyrius
1.20.     Vilijampolės seniūnija
1.21.     Žaliakalnio seniūnija
2.      Bendrųjų reikalų departamentas
2.1.  Archyvas
2.2.  Bendrasis skyrius
2.3.  Dokumentų skyrius
2.4.  Informacinių technologijų skyrius
2.5.  Priimamasis
2.6.  Valstybinės kalbos kontrolės tarnyba 
3.      Švietimo ir kultūros departamentas
3.1.  Kultūros skyrius
3.2.  Švietimo ir kultūros įstaigų apskaitos skyrius
3.3.  Švietimo ir kultūros įstaigų ūkinės veiklos planavimo skyrius
3.4.  Švietimo ir kultūros įstaigų veiklos analizės skyrius
3.5.  Švietimo ir ugdymo skyrius
4.      Miesto plėtros departamentas
4.1.  Kultūros paveldo skyrius
4.2.  Plėtros programų valdymo skyrius
4.3.  Statybos leidimų ir infrastruktūros skyrius
4.4.  Strateginio planavimo skyrius



33

US -
MŪD -
AAS -
ES -
KŪS -
StS -
TS -
SRD -
KKSS -
SvS - 6.2. Sveikatos skyrius
SRS -
TVD -
GFAS -
ĮVAS -
LPS -
NTAS -
TuS -
(PPP) - Galima privačių ir visuomeninių struktūrų partnerystė

4.5.  Urbanistikos skyrius
5.      Miesto ūkio departamentas
5.1.  Aplinkos apsaugos skyrius
5.2.  Energetikos skyrius
5.3.  Komunalinio ūkio skyrius
5.4.  Statybos skyrius
5.5.  Transporto skyrius
6.      Socialinių reikalų departamentas
6.1.  Kūno kultūros ir sporto skyrius

6.3.  Socialinių reikalų skyrius
7.      Turto valdymo departamentas
7.1.  Gyvenamojo fondo administravimo skyrius
7.2.  Įmonių veiklos analizės skyrius
7.3.  Licencijų ir paslaugų skyrius 
7.4.  Nuosavybės teisių atkūrimo skyrius
7.5.  Turto skyrius


	1 Priemonių planas
	2 Sutrumpinimai

